
Fahrgastinformation RE 7

www.nationalexpress.de/baumassnahmen
oder telefonisch bei unserem

Wir sind Partner von

Weitere Infos und Details zum Fahrplan erhalten Sie unter 

Zugausfall zwischen
Dormagen und 
Köln Messe/Deutz
20.08. + 21.08.2021

Aufgrund von Weichenarbeiten kommt es im oben genannten Zeitraum zu einer zeitweisen Totalsperrung zwischen Köln Hbf und 
Dormagen in der Tagesrandlage. Dadurch fällt ein Zug der Linie RE 7 zwischen Dormagen und Köln Messe/Deutz aus. 
Auf der Gegenrichtung ist ein Zug zwischen Köln Hbf und Dormagen im Ausfall. Ab Dormagen wird unter Ersatzzugnummer verkehrt. 
Reisende ab Dormagen werden auf alternative Reisemöglichkeiten mit dem SEV und der S19 ab Köln Hbf verwiesen. 
Reisende ab Köln Hbf können unseren dort verkehrenden Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV) nutzen. 
Bitte entnehmen Sie die genauen Informationen aus unserem Ersatzfahrplan. 

Service-Telefon (24h): 0221 13 999 444

Mehrfachbelastung durch BM 31854, Haltausfall Ennepetal + Schwelm. 

Veränderte Fahrzeiten

Alternativverbindung mit der Linie S 19

Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV)

National Express Zugausfall

               Zugnummer 32577 SEV 32577 32577 32579 32581 32583
Verkehrstage So-Do(vF) Fr+Sa+vF Fr+Sa+vF So-Do(vF) So-Do(vF) Fr+Sa+vF

Freitag, 20. August 2021 x x
Samstag, 21. August 2021 x

Hagen Hbf 22:39 23:39
Ennepetal 22:45 23:45
Ennepetal 22:46 23:46
Schwelm 22:50 23:50
Schwelm 22:51 23:51
Wuppertal-Oberbarmen 22:54 23:54
Wuppertal-Oberbarmen 22:55 23:55
Wuppertal Hbf 23:03 00:05
Wuppertal Hbf 23:04
Solingen Hbf 23:14
Solingen Hbf 23:15
Opladen Mitte 23:20
Opladen Mitte 23:21
Köln Messe/Deutz 23:34
Köln Messe/Deutz 23:35
Köln Hbf 23:38
Köln Hbf 23:30 23:42 23:42
Dormagen 00:00 23:54 23:54
Ersatzzugnummer ↘ 61591
Dormagen 00:08 23:55
Neuss Hbf 00:18 00:05
Neuss Hbf 00:19 00:07
Meerbusch-Osterath 00:26 00:13
Meerbusch-Osterath 00:27 00:14
Krefeld-Oppum 00:32 00:19
Krefeld-Oppum 00:33 00:20
Krefeld Hbf 00:37 00:24

Züge aus Münster kommend

              Zugnummer 32578 32580 SEV S19
Verkehrstage So-Do(vF) TGL

Freitag, 20. August 2021 x
Samstag, 21. August 2021 x x

Krefeld Hbf 22:35 23:35
Krefeld-Oppum 22:38 23:38
Krefeld-Oppum 22:39 23:39
Meerbusch-Osterath 22:44 23:44
Meerbusch-Osterath 22:45 23:45
Neuss Hbf 22:51 23:51
Neuss Hbf 22:53 23:53
Dormagen 23:01 00:01 ↘
Dormagen 23:02 00:02 00:07
Köln Hbf 23:18 00:18 00:34 ↘
Köln Hbf 00:21 00:41
Köln Messe/Deutz 00:23 00:43

Ersatzbus sowie
Ersatzhaltestelle sind 
mit diesem Symbol 
gekennzeichnet.


